## عهدنامه تجارتي

دوازدهم رمضان ۱۲۵۷ / ق. ۸ / بیست هفتم اکتوبر ۱۸۴۱ م.

### درآمد:

این اولین عهدنامه تجارتي است که بین ایران و انگلیس منعقد شده است. در پایان مقدمه عهدنامه مفصل (۱۲۲۷ ق. / ۱۸۱۲ م.) بین دولتین ایران و انگلیس نوید انعقاد چنین عهدنامه‌ای داده شده بود، ولی مدتها این کار به تعویق افتاد تا اینکه در زمان وزیر مختاری سرجان مک نیل چنین عهدنامه‌ای بین ایران و انگلیس در دو فصل منعقد شد.